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Pruszków, 09.12.2022 r. 

WSR.271.4.59a.2022 (209) 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia 
 
 

  
Dotyczy: Ubezpieczenie mienia, sprzętu elektronicznego i odpowiedzialności cywilnej, WSR.271.4.59a.2022 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2022 
roku, poz. 1710 ze zmianami) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na 
nie odpowiedziami. 
 
 
Pytanie 1  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego sprzęt 
starszy niż 10 lat, jeśli tak prosimy i informacje jaka jest łączna wartość takiego sprzętu.  
Odpowiedź:  
Zmawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego sprzętu 
starszego niż 10 lat 
  
Pytanie 2  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, 
namiotów lub mienie w takich obiektach. Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie zgłasza i w chwili obecnej nie zamierza  zgłaszać do ubezpieczenia mienia w postaci 
szklarni, namiotów lub mienia znajdującego się w takich obiektach. 
 
Pytanie 3  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia mienie w postaci: solary, instalacje i 
kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza i w chwili obecnej nie zamierza  zgłaszać do ubezpieczenia mienie w postaci: 
solarów, instalacji i kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych.   
  
Pytanie 4  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia obiekty budowlane tymczasowe 
(np. kioski, stragany). Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości i gdzie się znajdują. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza i w chwili obecnej nie zamierza  zgłaszać do ubezpieczenia obiektów budowlanych 
tymczasowych (np. kioski, stragany) 
  
Pytanie 5  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia spalarnie, wysypiska lub składowiska odpadów, 
sortownie, tereny utylizacji i odzysku odpadów? Jest tak jaka jest ich wartość, jak są zabezpieczone:  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza do ubezpieczenia spalarni, wysypisk lub składowisk odpadów, sortowni, terenów 
utylizacji i odzysku odpadów. 
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Pytanie 6  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia punkt selektywnej zbiórki odpadów. Jeśli tak proszę o 
opis funkcjonowania punktu, proszę o podanie co jest przyjmowane i jak jest składowane, jaka wartość mienia z tego 
punktu została zgłoszona do ubezpieczenia, jakie jest sąsiedztwo takiego punktu.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza do ubezpieczenia punktów selektywnej zbiórki odpadów. 
 
Pytanie 7  
W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia punkt selektywnej zbiórki odpadów, prosimy o wprowadzenie 
franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł dla szkód powstałych w wyniku prowadzenia 
punktu selektywnej zbiórki odpadów, jak i w  punkcie selektywnej zbiórki odpadów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza do ubezpieczenia punktów selektywnej zbiórki odpadów. 
 
Pytanie 8  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia budowle hydrotechniczne (np.  
mosty, kładki, nadbrzeża, molo). Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza do ubezpieczenia budowli hydrotechnicznych (np. mostów, kładek, nadbrzeży, 
molo).   
 
Pytanie 9  
Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia:  

1) sprzęt pływający  
2) dokumenty, akta, księgi, rysunki, plany, pieczątki, programy komputerowe, dane na kartach perforowanych, 

taśmach, dyskietkach i innych nośnikach danych;  
3) karty kredytowe lub płatnicze, weksle, czeki;  
4) prototypy, modele poglądowe, wzory;  
5) przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;   
6) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji;  
7) wartości pieniężne, biżuteria, pojazdy mechaniczne lub dokumenty stanowiące mienie pracownicze.  

  
Jeśli tak proszę o podanie ich wartości.  

Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza do ubezpieczenia: 

• sprzęt pływający 
• dokumenty, akta, księgi, rysunki, plany, pieczątki, programy komputerowe, dane na kartach perforowanych, 
taśmach, dyskietkach i innych nośnikach danych; 
• karty kredytowe lub płatnicze, weksle, czeki; 
• prototypy, modele poglądowe, wzory; 
• przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;  
• maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji; 
• wartości pieniężne, biżuteria, pojazdy mechaniczne lub dokumenty stanowiące mienie pracownicze. 
 

Pytanie 10  
Prosimy o informację czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? Jeśli tak prosimy o podanie 
łącznej wartości i wartości najdroższej pozycji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.  
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Pytanie nr 11   
Czy na okres związania umową planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących 
lub nowych.   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż na okres związania umową planowane są liczne inwestycje w przedmiocie tożsamym co 
przedmiot ubezpieczenia. 
   
Pytanie nr 12   
Jeśli na terenie zgłoszonych lokalizacji trwają inwestycje budowlane, remontowe, modernizacyjne, czy teren prac jest 
wyłączony z użytkowania, czy jednak jest tam prowadzona działalność oraz czy prace budowlane są ubezpieczone polisą 
CAR – EAR? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż wszelkie prace budowlane w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane jest wyłączone z 
ubezpieczenia. Teren prac jest wyłączony z użytkowania a ewentualne ubezpieczenie prac budowlanych związanych z 
inwestycją jest ubezpieczone przez wykonawcę robót. Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie prac budowlanych nie 
jest przedmiotem niniejszego postępowania. 
   
Pytanie nr 13:   
Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje budynków wyłączonych z 
eksploatacji.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że ryzyko wandalizmu (dewastacji) w tym graffiti nie obejmuje budynków wyłączonych z 
eksploatacji. 
  
Pytanie nr 14:   
Prosimy o informację, czy Zamawiający korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami 
publicznymi?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż nie korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania drogami 
publicznymi 
  
Pytanie 15  
Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia budynki przeznaczone do 
rozbiórki? Jeśli tak, jakie i o jakiej wartości?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie zgłasza i w chwili obecnej nie zamierza  zgłaszać do ubezpieczenia budynków 
przeznaczonych do rozbiórki. 
 
 Pytanie nr 16:   
Czy są składowane materiały łatwopalne/wybuchowe? - W jaki sposób są one zabezpieczone miejsca składowania tych 
materiałów łatwopalnych/wybuchowych? Kto ma do nich dostęp?   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż miejscu ubezpieczenia  nie są składowane materiały łatwopalne/wybuchowe.    
   
Pytanie nr 17:   
Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które 
to budynki?   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż nie do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie   
   
Pytanie nr 18:   
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w wyniku wilgoci – 50 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia  
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
   
Pytanie nr 19:   
Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do 
likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.   
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 20:   
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, 
grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu 
technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 
technicznych oraz według wskazań producenta?   
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, 
wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i 
czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych oraz według 
wskazań producenta  
   
Pytanie nr 21:   
Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje elektryczne i odgromowe 
dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a 
protokoły są w posiadaniu zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane dla których przewidują to obowiązki prawne są wyposażone w instalacje 
elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i oraz są  badane zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, natomiast protokoły są w posiadaniu zamawiającego  
   
Pytanie nr 22:   
Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone po przeglądach na 
podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o 
stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i 
kiedy podjęto działania w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że na rok 2022 w protokołach lub innych właściwych dokumentach sporządzonych po 
przeglądach na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy lub rozporządzenia) nie 
wprowadzono żadnych zastrzeżeń. 
 
Pytanie nr 23                                                                                                                                                                                                    
Czy w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły podtopienia. Jeśli 
tak jakiej wartości powstały szkody?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie 
wystąpiły podtopienia. 
 
Pytanie nr 24                                                                                                                                                                                                    
Czy w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiła powódź. Jeśli tak 
jakiej wartości powstały szkody?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, iż w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie 
wystąpiła powódź. 
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Pytanie 25  
Prosimy o informację, czy ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować budynki w złym stanie technicznym?  
Odpowiedź:  
Zamawiający informuję, że ochrona ubezpieczeniowa ma obejmować budynki w złym stanie technicznym. 
  
Pytanie 26  
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z 
posiadanie, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w 
związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 27  
Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą  
przeprowadzone przed podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
  
Pytanie 28  
Prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek osuwania się, 
osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wprowadza zapis, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych wskutek osuwania się, 
osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ.  
 
Pytanie 29  
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przez sztorm.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ  
 
Pytanie 30  
Prosimy o wprowadzenie do obligatoryjnej klauzuli ubezpieczenia terroryzmu i ryzyk politycznych zapisu: zakres ochrony 
ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek: terroryzmu jądrowego, chemicznego i  
biologicznego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ  
  
Pytanie 31  
Prosimy o przesunięcie terminu składania oferta na dzień 13.12.2022r.  
Odpowiedź:  
Zamawiający pismem z dnia 07.12.2022 r WSR.271.59a.2022 (211)  zmienił termin składania ofert. 
Nowy termin składania ofert upływa w dniu 13.12.2022 r. godz. 09:00.  
Otwarcie ofert poprzez odszyfrowanie zostanie przeprowadzone w dniu 13.12.2022 r. godz.10:00.  
 
Pytanie 32  
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta w wysokości 100 000,00 PLN na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta w wysokości 500 000,00 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ 
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Pytanie 33  
Proszę o potwierdzenie, że nie jest intencją objęcie ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:   

• działalności leczniczej, medycznej i jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych i eksperymentów 
medycznych   

• działalności przewozowej, w tym transportu zbiorowego (tramwajowego, autobusowego);  
• organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.  

  prowadzenia, administrowania, użytkowania stałego składowiska/wysypiska odpadów prowadzenia, 
administrowania, użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich przetwarzania (w 
tym PSZOK)   

 •  organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 34  
Prosimy o wprowadzenie zapisu, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne linie przesyłowe i 
dystrybucyjne (w tym linie energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne)., linie transmisyjne i 
dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z 
tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, znajdujące się w odległości większej niż 500 m od 
ubezpieczonych budynków i budowli;  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
  
Pytanie nr 35  
Prosimy o wprowadzenie limitu na zalanie wskutek podniesienia się wód gruntowych – 50 000,00 PLN  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ.   
  
Pytanie nr 36  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla: znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, 
lampy, sygnalizacja świetlna, oświetlenie uliczne max – 20 000,00 PLN  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
  
Pytanie 37  
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla: ogrodzenia, przystanki, wiaty, maszty flagowe, drogi i chodniki, 
place, sieci wod.-kan. wraz z przyłączami i pokrywami, kanalizacje wraz z przyłączami i pokrywami: deszczowe, 
wodociągowe, sanitarne, teletechniczne, co, gazowe itp., obiekty małej architektury itp. max – 200 000,00 PLN  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ 
 
Pytanie 38  
Prosimy o podanie łącznej wartości najdroższej pozycji lokalizacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż wartość najdroższej lokalizacji wynosi 71 728 015,44 PLN 
  
Pytanie 39  
Prosimy o wprowadzenie do klauzuli przepięć limitu odszkodowawczego -  
500 000,00 zł, na każdą jednostkę organizacyjną/podmiot i na wszystkie jednostki organizacyjne/podmioty. System 
pierwszego ryzyka.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
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Pytanie 40  
Prosimy o wprowadzenie do klauzuli ochrony dla szkód związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 
zakresem szkody na osobie limitu – 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
   
Pytanie 41  
Prosimy o wykreślenie zapisu  
Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania 
z cudzej rzeczy  w tym sprzęt elektroniczny oraz pojazdy dla których nie jest zawarte ubezpieczenie komunikacyjne 
CASCO  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu w treści:  
Rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których Ubezpieczający/Ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania 
z cudzej rzeczy  w tym sprzęt elektroniczny oraz pojazdy niepodlegające rejestracji. 
 
Pytanie 42  
Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych i niewyłączonym w SIWZ będą miały zastosowanie ogólne i 
szczególne warunki ubezpieczenia ubezpieczającego aktualne na dzień składania oferty i obowiązujące przez cały okres 
realizacji zamówienia.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
  
Pytanie  43   
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia  - roślin doniczkowych.  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na wyłącznie powyższego zapisu. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ. 
 
Pytanie  44  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów ekstremalnych 
rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością 
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na 
nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, 
speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), 
le parkur, kitesurfing.  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie  45  
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, 
przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy imprez/sportów 
motorowych, motorowodnych, lotniczych.    
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza.     
  
Pytanie  46  
Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczenia mienia, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego,   

  
KLAUZULA CYBER  
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  
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1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, 
proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego 
właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny 
podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia 
do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę 
w sieci lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych 
lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez 
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym 
w sieci wymianę danych elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, 
przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje 
programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 
innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 
operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie 
trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy 
świadczenia usług”, 5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.  
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, 
grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 2) 
ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią 
komputerową lub danymi elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 4) 
braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych 
elektronicznych, o ile jest to rezultat:  
(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia 

wystąpienia oszustwa w związku z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez 
fizyczną stratę lub szkodę.  

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w 
prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez 
kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom  
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do 
wystąpienia takiego zdarzenia.  
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 
zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w 
tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę.  
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU i 
pozostałymi klauzulami – to w przypadku, gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do 
przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą 
danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych 
danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne 
do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 
jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane 
elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  
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KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, 
kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z 
Chorobą Zakaźną.  
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności 
wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w 
związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i 
dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być 
przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 
organizm, przy czym:  
3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź 
jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, 
ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, 
utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego 
niniejszym ubezpieczeniem.  
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń 
zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

  
KLAUZULA SANKCYJNA:   
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.  

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ 

 
Pytanie  47  
Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej:  

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID-19 / RYZYKO PANDEMII  
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 
za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z 
lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.  
  
KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH   
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z 
przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 
niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada 
dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub 
szkody spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego.  
  
KLAUZULA SANKCYJNA:   
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata 
świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub 
regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa 
Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 
organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”.  
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Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ 

 
Pytanie  48  
 1.  Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy generalnej zapisu:  

Niniejsza Umowa nie obejmuje jakiegokolwiek przedmiotu ubezpieczenia w lokalizacjach na terenie:  
a) Rosji, Białorusi, Korei Północnej, Syrii, Iranu, Wenezueli, Afganistanu, Birmy (Mjanmy), krajów lub  

obszarów objętych sankcjami lub działaniami wojennymi,  
b) Ukrainy (w tym na terytoriach zaanektowanych/ przyłączonych przez Rosję lub terenach tzw.  

samozwańczych republik donieckiej, ługańskiej, itp.)    
W celu uniknięcia wątpliwości, przyjmuje się, że w ramach niniejszej Umowy wyłączona  jest jakakolwiek  
odpowiedzialność w odniesieniu do ww. krajów/ terytoriów, w tym z zapisów dotyczących mienia w nowych 
lokalizacjach  
(w tym podczas wystaw, targów, ekspozycji),  klauzuli włączającej do ochrony ubezpieczeniowej szkody w 
ubezpieczonym mieniu znajdującym się poza miejscem ubezpieczenia wskazanym w umowie ubezpieczenia (dot. PD), 
automatycznego ubezpieczenia nowych środków trwałych i sprzętu elektronicznego  
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza informacja stanowi modyfikację SIWZ 
  
Pytanie  49  
Prosimy o potwierdzenie że Ubezpieczyciel ani reasekurator nie będą zobowiązani do udzielenia pokrycia, do 
odpowiedzialności za szkodę ani do wypłaty innego świadczenia w ramach niniejszej umowy w zakresie, w 
jakim udzielenie takiego pokrycia, wypłata odszkodowania lub innego świadczenia naraziłyby ubezpieczyciela 
lub reasekuratora na jakiekolwiek sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z rezolucji ONZ, sankcji handlowych 
lub ekonomicznych, praw lub przepisów Unii Europejskiej, Wlk. Brytanii lub USA.   
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie  50  
Prosimy o informację, czy w lokalach mieszkalnych, które należą do Zamawiającego przedmiotem ubezpieczenia jest 
budynek czy również stałe elementy mieszkania?  
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że w lokalach mieszkalnych, które należą do Zamawiającego przedmiotem ubezpieczenia są 
również stałe elementy mieszkania  
  
Pytanie 51  
Prosimy o wykreślenie ze wzoru Umowy generalnej §11.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wykreśla z „Umowy generalnej” §11. 
Zamawiający wymaga od Wykonawcy  stosowania zapisów §11Umowy generalnej i SWZ dot.:  Elektromobilności 
zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt 1) i 68 ust. 3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.).  
 
Pytanie 52  
Prosimy o wykreślenie ze wzoru Umowy generalnej z §12 ust. 1.3 ppkt. c, d. Nie widzimy uzasadnienia do przekazywania 
umowy o pracę.  
Odpowiedź:  
Zamawiający zgodnie z art. 438 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 
2022 roku, poz. 1710) wymaga: 
„1. W przypadku umowy, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, przewidującej wymagania określone w art. 
95 ust. 1, w jej treści zawiera się postanowienia dotyczące sposobu dokumentowania zatrudnienia oraz kontroli 
spełniania przez wykonawcę lub podwykonawcę wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę oraz 
postanowienia dotyczące sankcji z tytułu niespełnienia wymagań określonych w art. 95 ust. 1”. 

https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-ii/rozdzial-1/oddzial-3/art-95
https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-ii/rozdzial-1/oddzial-3/art-95
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„2. W celu weryfikacji zatrudniania, przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób 
wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, umowa przewiduje możliwość 
żądania przez zamawiającego w szczególności:  

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika, 
2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę, 
3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika, 
4) innych dokumentów 

- zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy 
o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę 
i zakres obowiązków pracownika”. 

 
W zawiązku z powyższym Zamawiający nie wykreśla z §12  „Umowy generalnej” ust. 1.3 ppkt. c, d. 
 
Pytanie 53  
Prosimy o przesłanie aktualnej szkodowość z ostatnich 24 miesięcy.  
Odpowiedź:  
Zamawiający przesyła w załączeniu 
 
 

 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ  i będą wiążące przy składaniu 
ofert. 
 
 

 
 


